
DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2019/2020

PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

Universitas Muhammadiyah Jakarta

ILMU PENDIDIKAN

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 KET.

MATKUL : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / ASD / 204 / kamis /  10:00 s.d 12:30

1 2018820004 ALIFTA FITRIYANI M M M M M M M M M M M M M M M M

2 2018820005 FONI SALSABILA M M M M M M M M M M M M M M M M

3 2018820011 ANANDA AMELIA PRATIWI M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2018820019 ANNISA DAMAYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2018820020 ARICAH OKTAVIANI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2018820028 ANINDIYA PUTRI SALSABILA M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2018820035 ANGGI AMELIA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2018820041 ANNISA NURUL FAJRI M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2018820048 ANANDA AYU LESTARI KUSNANDAR M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2018820054 ADJENG DIVA AZSHARA M M M M M M M M M M M M M M M M

11 2018820069 ULVIE NOVARIA M M M M M M M M M M M M M M M M

12 2018820088 AJIL KIROM M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2018820092 AINAYAH FATIHAH M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2018820094 ANZELLI LEMBAYUNG PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2018820109 ANNISA FAJARIYAH NUR ISLAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2018820119 ANNISA AZKIA M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2018820137 RULIA A.R. MAGTUBOLO M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2018820170 MELANIA ANGGRAINI M M M M M M M M M M M M M M M M

19 2018820178 JIHAN MAHESWARA M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2018820192 SHIFA FARHATUN NISA M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2018820193 ANISA PRATIWI M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2018820194 CATHARINA ANINDIA SEVIANA M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2018820196 INDAH MELINA M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2018820199 AMELLIA FEBRIANTY M M M M M M M M M M M M M M M M

25 2018820200 ANZHANI AYUNDHA ZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2018820216 SITI SALWA AGUSTIANA M M M M M M M M M M M M M M M M

27 2018820231 ANGGIE YULIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

28 2018820260 SEKAR WULANDARI M M M M M M M M M M M M M M M M

29 2018820264 ANGGITA SEPTIANI M M M M M M M M M M M M M M M M

30 2018820268 ANIS TASYA KAMALIA M M M M M M M M M M M M M M M M

31 2018820274 ADINDA SRIAYU SHOLIHAH M M M M M M M M M M M M M M M M

32 2018820275 AHMAD SYAFIQ GIVARI M M M M M M M M M M M M M M M M

33 2018820276 AKBAR RAMADHAN M M M M M M M M M M M M M M M M

34 2018820278 ALDA SABNA M M M M M M M M M M M M M M M M

35 2018820282 ANNISA INTANNIA FITRI M M M M M M M M M M M M M M M M
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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 KET.

MATKUL : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / ASD / 204 / kamis /  10:00 s.d 12:30

36 2018820293 NADIYYATUS SA'ADAH M M M M M M M M M M M M M M M M

37 2018820309 ZENABIAH M M M M M M M M M M M M M M M M

38 Dosen Utama APRI UTAMI PARTA SANTI M M M M M M M M M M M M M M M -

Jakarta, 19 Agustus 2020
 Ka. Prodi

Azmi Al Bahij, M.Si

Nip.
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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: APRI UTAMI PARTA SANTI

: 0329058404

: PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP

: ASD

: 3

Capaian : mahasiswa memiliki empati terhadap kondisi lingkungan di sekitarnya

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu  mendikusikan

keadaan lingkungan sekitar
3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
permasalahan  dan
solusi lingkungan sekitar

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang pendahuluan mengenai lingkungan
hidup

Belajar mengajar
dan tanya jawab

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan kondisi di
daerah Tangerang dan DKI jakarta

3 x 50
menit

Ketepatan menyebutkan
kondisi permasalahan di
kota besar

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang kondisi Lingkungan di Perkotaan Belajar mengajar
dan tanya jawab

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan permasalahan
lingkungan secara umum di
Indonesia

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanberbagai
permasalahan dan solusi
yang bisa dilakukan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang masalah lingkungan di Indonesia
(Presentasi)

Belajar mengajar
dan tanya jawab

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan permasalahan
di berbagai kota di Indonesia

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanpermasalah
an dan solusi yang bisa
dilakukan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang permasalahan sampah di berbagai
daerah di Indonesia (presentasi)

Belajar mengajar
dan tanya jawab



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan proses
pengolahan sampah yang baik dan
benar

3 x 50
menit

Ketepatan
menyebutkanproses
pengolahan sampah
yang sering dilakukan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang bagaimana proses pengolahan
sampah

Belajar mengajar
dan tanya jawab

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan hasil uji coba
observasi

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanhasil
observasi dan langkah
yang perlu diambil

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Uji Coba pemilahan Sampah di FIP
UMJ

Belajar mengajar
dan tanya jawab

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan hasil
pengamatan setelah diadakan
perbaikan

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
evaluasi project

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang presentasi hasil project Belajar mengajar
dan tanya jawab

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan pertanyaan

3 x 50
menit

mampu menjawab
pertanyaan dengan baik

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan pengetahuan
umum tentang virus korona

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskadan
menyebutkan ciri-ciri dan
penyebaran virus korona

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang virus korona dan lingkungan Belajar mengajar
dan tanya jawab

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan langkah-
langkah tanggap korona

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskadan
menyebutkan situasi
tanggap korona

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang video tanggap korona Belajar mengajar
dan tanya jawab

11 mahasiswa mampu menjelaskan
virus korona dari aspek lingkungan

3 x 50
menit

Ketepatan menyebutkan
langkah pencegahan dari
aspek lingkungan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang video tanggap korona ditinjau dari
aspek lingkungan

Belajar mengajar
dan tanya jawab

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan dan
melaksanakan  pemilahan sampah
dengan anggota keluarga

3 x 50
menit

Ketepatan proses
edukasi yang dilakukan
dan pelaksanaan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Project pemilahan sampah bersama
keluarga

Belajar mengajar
dan tanya jawab



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan kesulitan dan
keberhasilan project

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
kesulitan, respon
keluarga dan solusi dari
permasalahan sampah di
rumah

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang evaluasi project Belajar mengajar
dan tanya jawab

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan film bertema
lingkungan

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
isi dan pesan dalam film

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang film bertema lingkungan Belajar mengajar
dan tanya jawab

15 Mahasiswa mampu membuat
review film dan upload di youtube

3 x 50
menit

Ketepatan isi review,
tampilan dan kejelasan
suara

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang mereview film pilihan Belajar mengajar
dan tanya jawab

16 Mahasiswa mampu menjawab
pertanyaan

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan menjawab
soal dengan baik

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

APRI UTAMI PARTA SANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 24 Februari 2020

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329058404



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 14-08-2020
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD815, PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Akademik : 2019/2020
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0329058404, APRI UTAMI PARTA SANTI
Kode Kelas : ASD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018820004 ALIFTA FITRIYANI 91.00 4.00 A

2 2018820005 FONI SALSABILA 90.40 4.00 A

3 2018820011 ANANDA AMELIA PRATIWI 92.50 4.00 A

4 2018820019 ANNISA DAMAYANTI 89.65 4.00 A

5 2018820020 ARICAH OKTAVIANI 91.60 4.00 A

6 2018820028 ANINDIYA PUTRI SALSABILA 91.75 4.00 A

7 2018820035 ANGGI AMELIA PUTRI 88.30 4.00 A

8 2018820041 ANNISA NURUL FAJRI 88.45 4.00 A

9 2018820048 ANANDA AYU LESTARI KUSNANDAR 86.65 4.00 A

10 2018820054 ADJENG DIVA AZSHARA 92.80 4.00 A

11 2018820069 ULVIE NOVARIA 87.55 4.00 A

12 2018820088 AJIL KIROM 77.05 3.30 B+

13 2018820092 AINAYAH FATIHAH 10.00 0.00 E

14 2018820094 ANZELLI LEMBAYUNG PUTRI 90.10 4.00 A

15 2018820109 ANNISA FAJARIYAH NUR ISLAMI 92.80 4.00 A

16 2018820119 ANNISA AZKIA 83.80 3.70 A-

17 2018820137 RULIA A.R. MAGTBOLO 63.00 2.30 C+

18 2018820170 MELANIA ANGGRAINI 91.60 4.00 A

19 2018820178 JIHAN MAHESWARA 89.80 4.00 A

20 2018820192 SHIFA FARHATUN NISA 89.95 4.00 A

21 2018820193 ANISA PRATIWI 89.35 4.00 A

22 2018820194 CATHARINA ANINDIA SEVIANA 91.60 4.00 A

23 2018820196 INDAH MELINA 89.50 4.00 A

24 2018820199 AMELLIA FEBRIANTY 86.80 4.00 A

25 2018820200 ANZHANI AYUNDHA ZAHRA 92.20 4.00 A

26 2018820216 SITI SALWA AGUSTIANA 89.35 4.00 A

27 2018820231 ANGGIE YULIANTI 91.75 4.00 A

28 2018820260 SEKAR WULANDARI 80.80 3.70 A-

29 2018820264 ANGGITA SEPTIANI 89.65 4.00 A

30 2018820268 ANIS TASYA KAMALIA 65.00 2.70 B-

31 2018820274 ADINDA SRIAYU SHOLIHAH NI'MATUTSANIA 88.15 4.00 A

32 2018820275 AHMAD SYAFIQ GIVARI 88.15 4.00 A

33 2018820276 AKBAR RAMADHAN 84.85 3.70 A-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2018820278 ALDA SABNA 91.45 4.00 A

35 2018820282 ANNISA INTANNIA FITRI 85.90 4.00 A

36 2018820293 NADIYYATUS SA'ADAH 88.00 4.00 A

37 2018820309 ZENABIAH 90.10 4.00 A

Total 3,161.35 139.40  

Rata-rata 85.44 3.77  
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